INDICAÇÃO Nº 0231/2007

(reitera a Indicação 546/2006)

Solicita ampliação do itinerário até a divisa com o Município de Araçariguama, da linha de ônibus que atualmente faz o trajeto até a Capela de Santo Antonio.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à ampliação do itinerário até a divisa com o Município de Araçariguama, da linha de ônibus que atualmente faz o trajeto até a Capela de Santo Antonio.

JUSTIFICATIVA:

A ampliação será de apenas quatro quilômetros, não onerando a empresa responsável pelo transporte coletivo, porém caracterizando medida de grande alcance social, pois há muito os moradores aguardam tal benefício.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Israel Francisco de Oliveira

(Toco)

Vereador

/sps.-